1" Giorno in corsivo catalano M c. 475. 
"" idem, ibidem 
144 itaque diventa ha quod et cetera in M c. 475v. 
103 presehint (sic) M c. 475v. 
ic" essent diventa y sens M c. 476. 
'07  sacra add. ibidem. 
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dits magnifichs del 1.Archa constituents a dir noble de Minutta ab generai y no limitata 
facultat, promettent que tot lo que en e sirca dites coses y quiscuna de aquellas in 

C e. 205 solidum sera fet, concluit, fermat, p rornes, obligat y jurat ab tots los / pactes, pactions, 
stipulations, ohligations y renuntíations o alias per ditas causas occorrents; y quiscun 
de aquellas in solidum per dit noble de Minuta ho tindra sempre per ferme, rat, grat, 
iloable e inrevocable e per ningun temps no contravindran sots obligatio de llurs 
bens et cetera. Y axi hu ferman y juran a nostre Sefiyor y prometten observar totes y 
sengles actes con tengudes en lo present acte y quiscuna de aquellas in solidum. Hoc 
actum"" 	die et anno ut supra. 
Testes1 "9  a les infrascriptes coses son mossen Basili Bidon°, mossen Gavino Satta, 
domino Augusti Pinna de Ogier, 
Thesus, La present copia de instrument e acte de procura fonch be e Iealment copiar 
de son propri originai, bene et fideliter, de verbo ad verbum per mi Francisco de 
Pila"', lloctinent de scriva publich de la present encontrada de Montagut per lo 
magnifich Salvador Porco, scriva y seriyor de la Scrivania de dita encontrada. In cuius 
rei testimonium me subscribo et meam propriam"' fidem facio prout attestor. 
(sigla) // 

72 	 1583 giugno 13, Sassari 
Giovanni Manca, vescovo di Usellus e Terralba e procuratore del Capitolo 

della propria diocesi, non potendo partecipare personalmente per giusti motivi 
al Parlamento, nomina proprio procuratore Monserrato Revena, rettore delle 
ville di Gemusi e Simala. 

L'atto è rogato da Andrea Serra, notaio della Mensa vescovile di Usellus e 
Terralba. 

M c. 349 Jhesusn', // 
B2 c. 31 (EI reverendissimo de Ales)'14  

Nos don Joannes Manca, Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus ussellensis et 
terralbensis, de Consilio sacre catholice regie magestatis et cetera. Atrendentes 
litteris"' requisitoriis, tam prcfatc sacre catholice regie magestatis et domini nostri 

1 ‘ Ex actum effecii et cetera M c. 477. 
"" tcsrimonis M c. 477. 
"" Ex Bido (sic) effecit Lado 

Pilo 
meam propriam M c. 477v. diventa meum propria (sic) in C c. 205v. 
jhesus add. M c. 349. 
mg„s-up, B2 c. 31; Procura del reverendissimo de Ales in testo C c. 41. 
Litteras 132 c. 31 diventa litteris M c. 349, C c. 31, effecit. 
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regis quam illustrissimi domini don Michaelis de"6  Moncada, locurntenentis et 
capitanei generalis presentis Sardinie Regni, nos requisitos ac vocatos fuisse ad 
Curiam quam in civitate Callarís prefatus illustrisimus locumtenens generalis, 
nomine et vice sue magestatis, regniculis presentis Regni indixit quamque tenere et 
celebrare intendit, cuiquidem cum ad presens adesse minime valeamus aliis negoriis 
ad nos et Ecclesiam nostram maximo [olpere"7  spectantibus, distenti' justisque 
causis impediti; ideo, tam nomine nostro proprio et Ecclesie nostre Usellensis quam 
etiam procuratorio reverendi Capitali nostri Usellensis, prout de nostra potestate 
cum posse substituencii piene constat instrumento recepto per discretum Andream 
Serra", notarium et Mense nostre Episcopalis ussellensis secretarium, die 14 mensis 
maii proxime lapsi Ales, intus sacrestiam nostre cathedralis ecclesie Usellensis Sancti 
Petri, dictusE2`) nominibus constituimus facimus, creamus et solemniter deputamus ac 
sustituimus vos, reverendum Montisserratum Revena, rectorem villarum de Gemusi 
et Simula nostre terralbensis diocesis'21 , licet ad hoc actumin absentcm tarnquam 
presentem, iconomum, actorem, procuratorem, sindicum ac nuntium specialem et ad 
infrascripta generalem; ad videlicet dictis nominibus comparendurn, videndumque et 
intelligendum propositionem per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem 
generalern faciendum'23; et ad deliberandum cum omnibus Brachiis et tota Curia super 
responsione eidem propositioni facienda, et ad ipsam responsionem concordandum, 
faciendum et interessendum dictis nominibus in ipsa Curia in tractatibus eiusdem; 
et specialiter cum tota Curia ad supplicandum sue illustrissime domínationi quod 
absentes a Curia die prefixo per terminum et terminos congruos expectentur; 
et ad eligendum et nominandum habilitatores et tractatores pro parte Brachii / 
ecclesiastici ac etiam cum aliis Brachiis; et etiam concordandum 	potestate B2 e. 31v. 

eorum vel tractandum et refferendum''' sol[um] , vel tractandum et finiendum cum 
habilitatoribus et tractatoribus domini nostri regis pro ut rota Curia ordinabir et 
disponet; er ad essendum in omnibus et singulis tractatibus ipsiu[s] Curie faciendis 
et peragendis silicet a principio, medio et in fine; et ad probandum consilium, 
assensum et approbationem in costituzionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis 
per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem generalem cum tota Curia 
aut majori et saniori parte eiusdem; et ad supplicandum in Curia et extra Curiam 
cum tota Curia et sive pro bono statu, et quod gravamina nobis et ecclesie nostre ac 

"Ra B2 c. 31 diventa de Cc. 41, Mc. 349. 
l" Ex pere effecit opere M c. 349. 

discerni (sic) B2 e. 31, C c. 413; (Esenti M c. 349. 
"'Ferro B2 c. 31 diventa Serra C c. 31v., M c. 41. 
12"  dictis M c. 349v. 
121  Ex dincesis effecit dieetur C c. 41v., dicitur M c. 349v. 
L" Ex ad hoc actum effecil ab hoc actu M c. 350. 
il  Ex taeiendum, B2 e. 31v., effecit faciendam C c. 41v., M e. 349v. 
'" Ex et effecit de C c. 42, M c. 350. 
125  refferendum rep. C e, 42, M e. 350. 
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reverendo Capitulo Usellensi atque Stamento ecclesiastico aliisque Stamentis irata 
et facta per sacram catholicam regiam magesratem domini nostri regis, et seu suos 
officiales reparentur; et ad impetrandum provisores gravaminum rum piena potestate 
providendi ipsa gravamina et Curia vel coram ipsis provisoribus extra Curiam 
oblata; et [ad]'26  offerendum in srriptis vel verbo quecumque gravamina nobis et 
Ecclesie nostre et reverendo Capitulo ussellensi nec non dicco Stamento ecclesiastico 
facta tam in Curia quam coram ipsis provisoribus gravaminum deputandis ad 
ipsa gravamina [proviciendum, et ipsa gravamina prosequendum, et eorum causas 
ducendum, tractandum et finiendum; litem et lites super eis et eorum propositiones 
restituendum, ducendum, tractandurn et finiendum]'27; juramenta quecumque in 
animam nostram, predictique reverendi Capituli, prestandum et ex adverso prestari 
requirendurn et postulandum; sententiam et sententias, tam interlorutorias quam 
diffinitivas, ferri et promulgari petendum et postulandum ah eis lectis seu proferendis, 
provocandum, supplicandum et appellandum; et donativo sue sacre catholice regie 
magestati faciendo vel non faciendo rum rota Curia aut eius maiori et saniori parte 
deliberandum, tractandum et concordami= ac concludendum; et Curia etiam, si 
opus erit, petendum, supplicandum et obtinendum; et omnia alla quecumque in 

B2 c. 32 ipsa Curia et factis Curie agendum, gerendum et procurandum / existent etque ibi 
imminent agenda, gerenda et procuranda, et que nos possemus, salva tamen semper 
et libera in omnibus Ecclesiastica immunitate remanente cui in aliquo derogari 
nec volumus, ner assentimur. Dantes, concedentcs et comittentes vobis tenore 
presentium super premisis‘" plenarie vices nostras Ecclesie nostre et dirti reverendi 
Capituli Usellensis; promittentes quecumque per vos in et Curia premissa acta, gesta 
et procurata fuerint, semper habere rata, grata, valida atque firma, et nullo tempore 
revocare sub bonorum nostrorum omnium obligatione, et cautela, et hipoteca, ac 
sub omni juris et farti renuntiatione ad hec necessaria pariter et cauthela. In quorum 
omnium et singulorum fidem ac premissorum testimonium presentes has literas seu 
hoc puhlicum instrumentum, manu nostra subscriptum sigilloque nostro sigillatum 
ac per secretarium nostrum infrascriptum refferendatum, exinde fieri jussimus et 
mandavimus. Datura Sassari in domo nostre solite habitationis, die 13 mensis junii, 
anno a nativitate Domini 1583. 

Episcopus usellensis. 
Andreas Canalis secretarius. 

' 2" ad add. C e. 42v., M c. 350v. 
'" providendum et... et finiendum, C c. 42v., M c. 350v., diventa prosequendum et eorum 

causas ducendum, tractandum et finiendurn B2 c. 31v. 
12" premisis (.sic) B2 c. 31v, 
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72.1 	 1583 maggio 14, Ales 
Giacomo Gallus, canonico e vicario generale della diocesi di Usellus e 

Terralba, insieme ad Antonio Pibiri, Leonardo Pili, Gerolamo Fiori, Gavino 
Tola, Salvatore Spiga alias Meli ed Angelo Ibba, tutti canonici usellensi, non 
potendo partecipare personalmente al Parlamento rilasciano procura al proprio 
vescovo Giovanni Manca. 

L'atto è rogato da Andrea Serra, notaio pubblico di Sassari e segretario della 
Curia di Usellus e Terralba. 

([13] rocura del [reveren]1 Capitolo de Ales) `2') 
In Dei nomine Domini amen. Universis et singulis presentis seriem inspecturis 
pateat evidenter et sit notum quod nos Jacobus Gallus canonicus et in spiritualibus 
et temporalibus, vicarius generalis pro illustrissimo et reverendissimo in Christo 
patre et domino don Joanne Manca, Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus 
ussellensis et terralbensis, Antonius Pibíri, Leonardus Pili, Jeronimus Fiori, Gavinus 
Tola, Salvatori Spiga alias Meli et Angelus Ibba, canonici / ussellenses, convocati 82 c. 32v.  

de manamento"" nostri dicti vicarii et congregati ad sonum capitularis campane, 
ut moris est, intus sacrastiam ecciesie ussellensis sive Sancii Petri de Ales, ubi 
[alias]"' pro similibus et aliis negotiis prefazi illustris et reverendi Capituli ussellensis 
congregari soliti sumus, tamquam mayor et sanior pars et plus quam duas partes 
illustri et reverendorum'." de corpore eiusdem illustris et reverendi Capituli 
ussellensis qui in presentiarum reperímur in prefata catedrali ecc[lesiel ussellensis. 
Capituium facientes, tenentes et celebrantes de nostra certa scientia unanimis et 
concordes nomine discrepante, attendentes per tria Stamenta seu Brachia presentis 
Regni et precipue illustri et reverendi Capituli Ussellensis cum litteris requisitoris 
tam sacre catholice regie magestatis et domini nostri regis quam illustrissimi domini 
don Michaelis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis presentis Regni 
Sardinie, fuerunt convocati ut vigesima octava die presentis et currentis mensis sint 
et compareant in civitate Callaris [in] Curia quam ibidem prefatus illustrissimus 
dominus locumtenens generalis, nomine et vice sue magestatis, regnieulis presentis 
Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit; attendentes etiam quod, 
aliis negotiis impenditi"' justoque impedimento tunc propter intemperiem"' aeris 
instate maxime estate, [non]'" possimus ad presens nos in dieta civitate Callaris 

mg 	B2 e. 22, in resto C c. 43v.; om. M e. 351v. 
mandato C c. 42v., M c. 352. 

51  alias add. C e. 44, M c. 352. 
'" Ex illustri (sic} et reverendorum effecÚ illustrissimum et reverendorum C c. 44; illustris 

et reverendi M c. 352. 
L')  impenditi 132 c. 32v. 
"4  intemperiem, M c. 352v., diventa intemperium in B2 c. 32v., C c. 44v. 
i))  non alli. In tutti i 
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transfcrre nec in ipsa Curia adire"6  prout diceret'" de nostro impedimento causis et 
rationibus supra expresís notorio''' constai; idcirco tenore presentis illustrissimum 
et reverendissimum'" dominum don joannem Manca, Dei et Appostolice Sedis 
gratia episcopum ussellensem et terralbcnsem, de Consilio prefata"' sacre catholice 
regie magestatis et cetera, licet ad'42  oc actu absentem tamquam presentem, 
iconomum, procuratorem et sindicum nostrum et dirti illustris et reverendi Capituli 
ussellensis specialem et ad infrascripta generalem facimus, ronstituimus, creamus et 
soienipniter dcputamus; videlicet ad comparendum, videndumque et intelligendum 

B2 c. 33 propositionem per prefatum / illustrissimum dominum locumtenentem generalem 
faciendum; et ad deliberandum cum aliis Brachiis et rota Curia super responsionem 
eidem prepositioni facienda et ad ipsum responsionem concordandam'43  ct 
faciendam; et ad interessendum et, pro nobis et dicco illustri et reverendo Capitulo in 
ipsa Curia in tractatibus eiusdem et specialiter cum rota Curia, ad supplicandum sua 
illustri dominationi'44  quod absentes a Curia die prefixo per terminum et terminos 
congruos expertantur et ad eligendum et nominandum habilitatores et tractatorcs 
pro parte Brachi ecclesiastici ct etiam cum aliis Brachiis; et etiam concordandum de 
potestate eorum, vel tractandum et referendum solum, vel tractandum et finiendum 
cum habilitatoribus'45  et tractatoribus domini nostri regis, prout rota Curia ordinabit 
et disponet; et ad essendum in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curie faciendis 
et peragendis scilicet a principio, med[i]o"'' et infine; et ad prohandum consilium, 
assensum et approbationem in constitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis 
per prefactum illustrem dominum locumtenentem generalem rum rota Curia aut 
majori et saniori parte ciusdem; et ad supplicandum ín Curia et extra Curiam cum rota 
Curia et sive'47  pro bono statu, et quod gravamina, nobis et ruilibet nostrum seu dicto 
illustri et reverendo Capitili° et dicto Stamento ecclesiastico et aliis Stamentis illata et 
fatta per sacram ratholiram et regiam magestatem domini nostri Regiís'48  et seu suos 
officiales, reparentur; et ad impetrandum provisores gravaminum rum piena potestate 
et providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsius provisorihus'49  extra Curiam 

adesse M e. 352v., C e, 44v. 
'' decerer C c. 44v., M c. 352•. 

expresis (sic) B2 c. 32v. 
notario C e. 44v. 
illustrissimum et reverendissimum M c. 353, C e. 44v, diventa illustri et reverendi (sic) 

in 132 e. 32v. 
14 ' prefata (sic). 
'" Ex ah M c. 353, effecit ad 132 e. 32v. 
'" concordandam C e. 44v., M e. 353 diventa concordam in 132 c. 33. 
'" Ex sua Cric} illustri dominationi effecit sua illustrissima dominatione C c. 45. 
'" habilitatoribus, M c. 253v. diventa habitatoribus (sic,) in 132 c. 33, C c. 45. 
'4' medio C e. 45, M e. 353v., divenir/ medo in 132 e. 33. 
" sine C c. 45, M e. 253v. 
" regiis (sie) 132 c. 33. 
"4" Ex provisoribus, B2 e. 33, M e. 354, eller i t provisionibus C c. 45v. 
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oblata; et ad offeren- / dum in scriptis vel verbo quecumque gravamina nobis seu dicto B2 c. 33v. 
illustri et reverendo Capitulo et dicto Stamento ec[clesiasticol fatta tam in Curia quam 
coram ipsis provisoribus gravaminum deputandis ad ipsa gravamina providendi; et 
ipsa gravamina prosequendum et eorum causas ducendum, tractandum et finiendum; 
Iitem et lites super eis et eorum propositiones restituendum, ducendum, tractandum 
et finendum; juramenta quecumque in animas nostras seu dirti illustri et reverendi 
capituli prestandurn"° ex adverso prestari requirendum et postulandum; sententiam 
et sententias tam interlocutorias quam diffinitivas ferri''' et promulgaci petendum, 
et postulandum ab eis latis seu proferendum,152  provocandum, supplicandum et 
appellandum; et de donativo sue sacre catholice et regie magestatis faciendo vel non 
faciendo, cum tata Curia aut eius maiori t" et saniori parte deliberandum tractandum 
et concordandum ac concludendum; et Curiam etiam, si opus erit, petendum, 
supplicandum et obtinendum; et omnia alia quecumque in ipsa Curia et factis Curie 
agendum, gerendum et procurandum existet et que ibi imminent agenda, gerenda 
et procuranda, et queque nos possemus; dantes et concedentes illustrissime et 
reverendissime dominationi vostra154, expecialiter et expresse in manamentis' 55  et vices 
nostras seu dicti illustris et reverendi capituli, supplicare valeatis' unum ve] plures 
procuratorem seu procuratores cum simili aut limitata potestate pro nobis et nomine 
nostro seu dicti illustris et reverendi Capituli substituere, et eos destituere seme] 
et pluries ac quotiescumque illustri reverendissime dominationi vostra 'S7  videbitur 
expedire presenti procuratorio nichilominus in suo robore duraturo; promittentes 
quecumque per vostram / illustrem et reverendissimam" dominationem in et circa B2 e. 34 
premissa acta, gesta et procurata fuerint semper habere ratta, grata, valida acque firma 
et nullo tempore revocare sub obligatione bonorum omnium dicti illustri et reverendi 
Capituli ussellensis mobilium et inmobilium, presentium et futurorum obligatione 
et hipoteca ac sub omnis juris et facci renuntiatione ad hec necessaria pariter et 
cauthela. Actum est hoc Al [es]'" in dieta sacristia usellensis, sive Sancti Petri de Ales, 
die decima quarta mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo tertio.